
sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (6) – 31

d) Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social – SMADS

- Titular: Maria Luiza Mancini do Nascimento – RF: 
78900441

- Suplente: Maria da Conceição Guimarâes Sabira – RF: 
51968684

e) Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes
- Titular: Raquel Lima – RF: 124.351-9
- Suplente: Jessica Valero Pereira – RF: 124.433-7"

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA CIDADE DE 
SÃO PAULO - CMDCA/SP

 PUBLICAÇÃO Nº 003/CMDCA-SP/2020
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente de São Paulo - CMDCA no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei 8.069/90 - ECA torna pública a Resolução nº 
136/CMDCA/2020

Resolução nº 136/CMDCA/2020
PRORROGA O MANDATO DOS CONSELHEIROS TUTELARES 

DA REGIÃO DE TREMEMBÉ
CONSIDERANDO as disposições previstas no art. 139, da Lei 

nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), com redação 
dada pela Lei nº 12.696, de 25 de julho de 2012, que estabeleceu 
a realização de processo de escolha unificado dos conselheiros 
tutelares em todo território nacional, a cada quatro anos, com 
data de realização do pleito em 06 de outubro de 2019

CONSIDERANDO liminar judicial vigente no Mandado de 
Segurança nº 0039671-69.2019.8.26.0000 que suspendeu a 
proclamação de resultado dos conselheiros tutelares eleitos 
para a região do Tremembé até decisão do juízo da Vara da 
Infância, bem como decisão judicial proferida no Mandado 
de Segurança nº 1049904-46.2019.8.26.0053 que anulou a 
eleição do processo de escolha dos Conselheiros Tutelares de 
Tremembé

CONSIDERANDO as características de relevância e perma-
nência pública do conselho tutelar, previstas expressamente nos 
artigos 131 e 135 da Lei Federal 8.069/90;

CONSIDERANDO resolução n°113/CMDCA-SP/2016, que 
prorrogou o mandato dos conselheiros tutelares da cidade de 
São Paulo 

CONSIDERANDO sugestão de prorrogação da Comissão 
Eleitoral Central, em reunião realizada em 08 de Janeiro de 2020

RESOLVE
Prorrogar o mandato dos Conselheiros Tutelares da região 

de Tremembé empossados em 2016.

 COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA 
POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA

 PROCESSO N° 6074.2019/0002173-0
Eleição do Comitê Intersetorial da Política Municipal para 

a População em Situação de Rua (Comitê PopRua - Gestão 
2020/2021)

Data: 08/02/2020 - sábado
Horário: 09h00 às 17h00
Locais de votação:
1. Auditório da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 

e Cidadania - R. Líbero Badaró, 119 - Centro Histórico de São 
Paulo, São Paulo - SP, 01007-010 (Centro)

2. Centro Pop Santa Cecília - R. Mauá, 36 - Centro Histórico 
de São Paulo, São Paulo - SP, 01028-000 (Centro)

3. CREAS São Mateus - R. Ângelo de Cândia, 964 - Cidade 
São Mateus, São Paulo - SP, 03958-000 (Leste)

4. Subprefeitura Mooca - Rua Taquari, 549 - Mooca, São 
Paulo - SP, 03166-000 (Leste)

5. Centro Pop Santana - R. Banco das Palmas, 361 - Santa-
na, São Paulo - SP, 02016-020 (Norte)

6. Subprefeitura Santo Amaro - Praça Floriano Peixoto, 54 - 
Santo Amaro, São Paulo - SP, 04750-010 (Sul)

7. SAS Lapa - R. Caio Graco, 421 - Vila Romana, São Paulo 
- SP, 05047-001 (Oeste)

A Comissão foi instituída pelo Decreto 59.023, de 21 de 
outubro de 2019.

Dado início a reunião, seguindo a pauta anteriormente 
enviada aos membros:

1. Apresentação de recursos de candidaturas:
Foram analisados um a um e verificado que alguns tratam 

de trata de inscrição em distritos incorretos e outros com ques-
tionamento a cotas por gênero se distrito ou subprefeitura por 
ficou deliberado que terão o encaminhamento devido, ou seja, 
esclarecimento pela PRODAM ou Comissão Eleitoral Local.

2. Solicitações de esclarecimentos ao processo de apuração 
de votos:

Foi esclarecido à Comissão Eleitoral Central que a apuração 
ocorreu de forma on line por meio de sistema criado pela PRO-
DAM e que o resultado será disponibilizado via site e publicado 
no Diário Oficial da Cidade (DOC).

3. Apresentação de renúncia de candidato eleito:
Candidato orientado que após homologação do pleito, o 

mesmo deverá assinar o Termo de Posse, ato que ainda não 
ocorreu, portanto, trata de pedido intempestivo.

4. Solicitação de recurso quanto à legislação da paridade 
do gênero feminino no Processo de apuração e eleição:

Ficou deliberado que a legislação será cumprida inclusive 
com a posse dos eleitos e tais questionamentos serão encami-
nhados para consulta e parecer da Assessoria Jurídica da SGM.

5. Situação da contratação da PRODAM para a realização 
de inscrição de candidatos e do processo eleitoral até a apu-
ração dos votos:

Foi explicado para todos os membros quanto aos procedi-
mentos administrativos referente à contratação.

6. Definição do Termo de Posse aos Conselheiros Titulares:
Ficou definido que será no mês de janeiro conforme previsto.
7. Planejamento de treinamento prévio quando da posse 

dos Conselheiros Titulares para o Biênio 2020/2021:
Todos os membros concordaram que deverá ser dado 

treinamento aos Conselheiros antes de iniciarem o mandato, 
até para que tenham conhecimento do papel do Conselho no 
contexto de representação da sociedade civil no município.

8. Informações de ocorrências em registro de atas das 
Comissões Eleitorais Locais e Presidente do processo eleitoral 
no dia de votação.

Analisando a documentação foi verificado que não houve 
qualquer intercorrência durante o pleito, correndo dentro da 
normalidade.

São Paulo, 09 de janeiro de 2020.
MARIA DE FÁTIMA MARQUES FERNANDES, Secretária 

Especial de Relações Sociais

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA LGBTI

 CONVOCAÇÃO
"A Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, 

por meio da Coordenação de Políticas para LGBTI, convoca 
os(as) integrantes do Grupo de Trabalho Intersecretarial do 
Programa Transcidadania para a 1ª reunião ordinária deste 
exercício, a ser realizada no dia 22 de Janeiro de 2020, às 10h, 
na Rua Libero Badaró, nº 119, 9º andar. Ficam convocados:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Trabalho – SMDET

- Titular: Edilene Magalhães da Silva – RF: 779.364-2
- Suplente: Karina Yumi G. Miyamoto – RF: 778.530-5
b) Secretaria Municipal de Educação – SME
- Titular: Terra Johari Possa Terra – RF: 823.511-2
- Suplente: Emanuel da Conceição Pinheiro Júnior – RF: 

791.590-0
c) Secretaria Municipal de Saúde – SMS
- Titular: Salete Monteiro Amador – RF: 726.705-0
- Suplente: Adriano Queiroz da Silva – RG: 45.263.134-8

6066.2020/0000103-7  SMUL KATLEEN MAYUMI MINODA
6018.2020/0000411-5 001/2020 SMS FERNANDA DAU FERNANDES
6018.2019/0089601-4  SMS RAQUEL ALVES DE LIMA CECONELLI
6064.2020/0000019-6  SMDET GUILHERME TARIFA CAPDEVIELLE
6064.2020/0000018-8  SMDET SHEYLA MYRIAM ANGELIM SICILIA
6064.2020/0000016-1  SMDET JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA
6075.2020/0000001-3  SMJ JOSÉ AGRIPINO DA SILVA
6075.2020/0000001-3  SMJ PATRICIA PACHECO RUBINO DE OLIVEIRA
6019.2020/0000119-7  SEME WALDIR MARTANI MARIA
6019.2020/0000119-7  SEME NICOLE MELANAS VAZ
6019.2020/0000119-7  SEME LUIS FILIPE DE OLIVEIRA NAZAR
6019.2020/0000119-7  SEME JOAO CLAUDIO PEREIRA ALENCASTRO 
   GUIMARAES
6019.2020/0000119-7  SEME JOAO OCTAVIO HOLLO MOTT
6019.2020/0000119-7  SEME ALESSANDER FARID MISCHI BOU CHEBL
6019.2020/0000119-7  SEME FERNANDA PIQUEIRA SONAGERI
6019.2020/0000119-7  SEME MANUEL MARCOS DE JESUS
6019.2020/0000091-3  SEME REINALDO NASCIMENTO BARREIROS
6023.2020/0000058-3 09/2020 SMIT OTÁVIO AUGUSTO DE ARAÚJO DINIZ
6023.2020/0000059-1 10/2020 SMIT ITAMAR DE OLVEIRA COSTA
6023.2020/0000059-1 10/2020 SMIT LUZIA CONCEIÇÃO DA SILVA
6023.2020/0000060-5 11/2020 SMIT THAIS CRISTINA CORREA TAMBORELLI
6023.2020/0000060-5 11/2020 SMIT EMERSON MOTA SANTANA

2. Foram, também, apreciadas e obtiveram manifestação 
favorável ao prosseguimento as seguintes nomeações/contrata-
ções para órgãos da administração indireta:
PROCESSO SEI OFÍCIO EMPRESA NOME
7010.2020/0000054-2 45/2019 PRODAM LEANDRO BENKO BARBOSA
7010.2019/0002082-7 60/2019 PRODAM RENATA RODRIGUES SILVA
7010.2020/0000051-8 62/2019 PRODAM ADRIANA PAULINO BARRIONUEVO
7010.2020/0000053-4 64/2019 PRODAM EMMERSON DE CAMARGO
7010.2019/0002148-3 74/2019 PRODAM INEZ CÂMARA DIAS DA CUNHA
7010.2019/0002150-5 75/2019 PRODAM ELAINE PORTO ALVES
7010.2020/0000005-4 76/2019 PRODAM CLÉLIA LUIZA DIAS
7010.2020/0000052-6 04/2020 PRODAM TALITA JULIANA CAVALCANTE DE ALMEIDA
7010.2020/0000057-7 06/2020 PRODAM RICARDO LUIZ HELLMEISTER
7010.2020/0000060-7 08/2020 PRODAM ALEXANDRE GEDANKEN
7310.2019/0000221-8 191/2019 SP PARCERIAS LUIZ FELIPE SILVA AUGUSTO
7310.2020/0000001-2 004/2020 SP PARCERIAS RAFAEL DE OLIVEIRA VILAS BOAS
7410.2019/0007078-0  CET PAULA CRISTINA SARDÁ DE AGUIAR
7410.2019/0007030-6  CET DAWTON ROBERTO BATISTA GAIA
7410.2019/0007087-0  CET MARCO ANTONIO DOS SANTOS
7410.2020/0000080-6  CET FERNANDO DE LIMA GRANATO
6210.2019/0009901-0  HSPM JANOS ZIMMERHANSL JUNIOR
6210.2019/0010379-4  HSPM SUSANA GUALDA DE FREITAS RODRIGUEZ
6210.2019/0010376-0  HSPM MARILENE CARVALHO MACHADO
7110.2019/0000018-8  SPDA PATRÍCIA MENEGHINI DA SILVA
7910.2019/0001015-8  SP OBRAS JOSÉ EDUARDO SALVATTO

3. Foram igualmente analisados e aprovados pelo Conselho 
as propostas de nomeações/designações na conformidade 
abaixo:
PROCESSO SEI EXPE-

DIENTE
SECRETARIA/
ÓRGÃO

NOME JUSTIFICATIVA

6010.2019/0004394-8 GABPREF CARLOS AL-
BERTO DE QUA-
DROS BEZERRA 
JUNIOR

Recomendação Aprovada. 
Todavia ressalta-se que a 
manifestação ocorreu de 
forma extemporânea, haja 
vista o encaminhamento de 
documentação para análise 
somente em data posterior à 
nomeação do indicado

6033.2019/0002792-1 SMSUB ALAN DOS 
SANTOS LEAL

Recomendação Aprovada. 
Todavia ressalta-se que a 
manifestação ocorreu de 
forma extemporânea, haja 
vista o encaminhamento de 
documentação para análise 
somente em data posterior à 
nomeação do indicado

4. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo conselho os 
casos que continham vínculos familiares abaixo discriminados:
PROCESSO SEI EXPE-

DIENTE
SECRETARIA/
ÓRGÃO

NOME JUSTIFICATIVA

6029.2019/0008502-4 465/2019 SMSU DAVID REIS DE MENDONÇA Favorável.
7410.2019/0007164-7 CET ALTAMIR ROGÉRIO BUENO 

PACHECO DA SILVA
Favorável. Infor-
mação SNJ n° 
1296/2013

6011.2020/0000172-0 CASA CIVIL FERNANDO MASAO 
FONTES IKI

Favorável.

5. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo Conselho os 
casos de substituição e confirmações para Conselhos de Admi-
nistração, Fiscal, Diretoria e/ou Presidência de Empresa Pública 
ou Sociedade de Economia Mista:
PROCESSO SEI NOME EMPRESA JUSTIFICATIVA
6017.2019/0072927-9 VICENTE AFFONSO OLIVEIRA 

CALVO
SP URBANISMO Favorável.

7510.2019/0000006-9 MAURÍCIO AKIHIRO MAKI SP SECURITIZAÇÃO Favorável.
7110.2019/0000016-1 MAURÍCIO AKIHIRO MAKI SPDA Favorável.

6. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encer-
rou os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e 
aprovada, foi por todos os membros assinada.
MEMBROS ÓRGÃO
Ivan Teixeira da Costa Budinski CASA CIVIL
Dioni Patrícia Alves dos Santos SG
João Manoel Scudeler de Barros SMJ
Tatiana Regina Rennó Sutto SGM
Evandro Luis Alpoim Freire SF

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 21 DE 
OUTUBRO DE 2019, PÁGINA 64. ATA DA 61ª REU-
NIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – COMAP REALIZADA 
EM 20 DE OUTUBRO DE 2019.

EXCLUIR O NOME QUE CONSTOU INDEVIDAMENTE DO 
ITEM 1 DA ATA DA 61º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, A SEGUIR:
PROCESSO SEI OFÍCIO SECRETARIA NOME
6035.2019/00023285  SMSUB CLAUDIO ROBERTO LUIZ

 RELAÇÕES SOCIAIS

 SECRETÁRIA ESPECIAL

 MARIA DE FÁTIMA MARQUES FERNANDES, 
SECRETÁRIA ESPECIAL DE RELAÇÕES SOCIAIS 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CON-
FERIDAS POR LEI E CONSIDERANDO O DISPOSTO 
NO DECRETO Nº 59.023 DE 21 DE OUTUBRO 
DE 2019, QUE REGULAMENTA O CONSELHO 
PARTICIPATIVO MUNICIPAL EM CADA SUBPRE-
FEITURA, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 34 E 35 
DA LEI 15.764 DE 27 DE MAIO DE 2013, TORNA 
PÚBLICA:

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL 
CENTRAL DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSE-
LHO PARTICIPATIVO MUNICIPAL REALIZADA EM 
19 DE DEZEMBRO DE 2019

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de 2019, 
às 14h00 sob a coordenação da senhora Gleuda Apolinário, da 
SERS estando presentes os seguintes membros: Larissa Alexan-
dre Mendes, da SMIT, Gabriela Borges do Couto, da SMIT, Edu-
ardo Vitor Alves, da SECOM, Marise Miglioli Lorusso, da SGM, 
Cecilia Sandra Magwitz, da Casa Civil, Rute Alzira Mesquita, da 
SERS e representando a Sociedade Civil, as senhoras Ana Luisa 
Trigo, Beatriz Helena Falcão Botelho.

LUIGI VICENZZO GAETA CANTERUCCIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 527989502
LUIZ FERNANDO PASSETO DE ALMEIDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 242818341
MARCUS VINICIUS DA SILVA RIBEIRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 561891886
MARIA LUIZA COSTA PASCIANO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 382296369
MARIANA REGINA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 376245505
MARIANA VITORINA DA COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 341411073
MATEUS AREIAS SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 375153111
MAURICIO MARTINS ROCHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 204445784
NATALY FERREIRA RUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 456663423
RAFAEL PIAGGI PORTELA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 639044301
RAPHAEL VICTOR ALVES DE SALLES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 526491036
RONALDO PINTO DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 176377281
SALOMAO POLEGAR ALVES SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 531779932
SHIRLEI LEITE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 189649008
SOLANGE ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 158101029
TABATA CAMIN SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 561259094
VALDEIR ALVES DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 634719981
WAGNER RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 238916637
WALLACE VINICIUS DE SOUZA ALVES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 386752369
YAGO MAIA DIOGENES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 360073682
NILSON APARECIDO SEVERINO CONTADOR 18084924

LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS – 09/01/2020
NOME CARGO RG
CAIO ZAG FARIA BARBOSA CONTADOR 487742643
CARLOS HEVERTON SOUZA COSTA CONTADOR 482876876
PAULO APARECIDO MARQUES (*) CONTADOR 16224731X
RICARDO LOPES PEDROSO CONTADOR 209187384

(*) – Candidatos inscritos pelo sistema de cotas raciais

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – CO-
MAP REALIZADA EM 09 DE JANEIRO DE 2020.

Aos 09 dias do mês de janeiro do ano de 2020, às 10 
horas e 30 minutos, sob a presidência do Senhor Ivan Teixeira 
da Costa Budinski, Casa Civil, realizou-se a 1ª reunião Plenária 
Ordinária do Conselho Municipal de Administração Pública – 
COMAP de 2020, na sala de reuniões do nono andar, estando 
presentes os seguintes membros: Evandro Freire, de SF, Tatiana 
Regina Rennó Sutto, de SGM, João Manoel Scudeler de Barros, 
de SMJ e Dioni Patrícia Alves dos Santos, de SG. O Conselho foi 
instituído pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de março de 2009, 
e posteriores alterações e os membros nomeados por meio 
da Portaria 161 – SGM, de 11 de julho de 2019. A ata possui 
número SEI 6010.2019/0004515-0.

Dado início a 1ª reunião ordinária de 2020, segue abaixo 
resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI OFÍCIO SECRETARIA NOME
6067.2019/0026376-0  CGM CAMILA TAVARES DE MOURA BRASIL MATOS
6024.2019/0009030-6  SMADS KARINE SILVA CARNEIRO DOS SANTOS
6074.2020/0000003-4  SMDHC MARIA CRISTINA BOAVENTURA UDA
6074.2020/0000030-1  SMDHC FABRICIO ALVES DA CRUZ
6074.2020/0000028-0  SMDHC GABRIELLA SANTOS LIMA
6074.2020/0000051-4  SMDHC EVERTON CLARINDO ELIAS
6066.2019/0007880-1  SMDU AMANDA DE ALMEIDA RIBEIRO
6024.2019/0009131-0  SMADS LIDIANE DE FATIMA BORGES
6024.2019/0009131-0  SMADS VANESSA RODRIGUES DA SILVA
6024.2019/0009131-0  SMADS ARIANA SOUSA DE LIMA
6024.2019/0009131-0  SMADS MABILE COSTA DA CRUZ
6024.2020/0000040-6  SMADS KARINA SAMPAIO DA SILVA
6024.2020/0000072-4  SMADS ELIANA FELIX DE OLIVEIRA VIANA
6024.2020/0000073-2  SMADS DAFNE CORREIA
6024.2020/0000074-0  SMADS JULIANA BATISTA DE MORAES 
6024.2020/0000074-0  SMADS GUILHERME FERNANDES FERREIRA 
6027.2019/0011562-3  SVMA DJONATHAN GOMES RIBEIRO
6027.2020/0000160-3  SVMA ROSELEIA SILVA QUINTILIANO
6027.2020/0000160-3  SVMA DANIEL GOMES FERREIRA
6025.2019/0027246-9  SMC LUCAS DAUTO
6025.2019/0027246-9  SMC MARIA LUZINEIDE DE ALMEIDA
6025.2020/0000176-9  SMC AMILCAR FERRAZ FARINA
6016.2019/0087918-6 2411/2019 SME ADRIANA FERNANDES DA SILVA
6016.2019/0099624-7 2415/2019 SME GISELE PEREIRA KUBO
6016.2019/0099557-7 2416/2019 SME MATILDE APARECIDA DA SILVA FRANCO 
   CAMPANHA
6016.2019/0094062-4 2429/2019 SME CLAUDIO SANTANA BISPO
6016.2019/0100413-2 2432/2019 SME EDGAR DE OLIVEIRA
6016.2019/0100551-1 2434/2019 SME LEONARDO AMARAL BOMFIM LOPES
6016.2019/0100195-8 2439/2019 SME VIVIANE APARECIDA COSTA
6016.2019/0101111-2 2441/2019 SME LUZINETE COSTA GOIS
6016.2019/0101093-0 2445/2019 SME SILVANA BASTOS PEREIRA MENDES
6016.2019/0101216-0 0003/2020 SME BEATRIZ FELIPPE FRANCA NOGUEIRA BUENO
6016.2019/0101179-1 0004/2020 SME ALEXANDRE BIANCO
6016.2019/0101159-7 0005/2020 SME SILVIA MARIA DE ARAUJO
6016.2020/0000544-7 0009/2020 SME TELMA BRANDAO DA SILVA TANI
6016.2020/0000618-4 0014/2020 SME ANDREZA BARBOSA DA SILVA
6016.2019/0096650-0 0015/2020 SME ANDREA RODRIGUES GASPAR
6016.2019/0096650-0 0015/2020 SME KORINE SUZANA MAECHLER PEREIRA
6016.2020/0000620-6 0023/2020 SME ANDREIA PEREIRA MARQUES
6016.2019/0101182-1 0028/2019 SME ANA PAULA GOMES SAGGIO
6016.2020/0000963-9 0032/2020 SME MARIA APARECIDA MARTINS
6016.2020/0001221-4 0034/2020 SME MARIA ELIENE BARBOSA SANTOS
6016.2020/0000638-9 0036/2020 SME ROBERTA FANTON GENARI
6016.2020/0001550-7 0037/2020 SME PAULA MOURA ROSA GOMES
6016.2020/0001550-7 0037/2020 SME ELAINE NORTE GARCIA
6016.2020/0001755-0 0038/2019 SME ERIKA DONADIO VICENTINI
6016.2020/0002174-4 0039/2020 SME RENATA DE OLIVEIRA COELHO RAMOS
6016.2020/0001429-2 0041/2020 SME GABRIELA MANZOLLI ROWLANDS LOPES
6016.2020/0002246-5 0042/2020 SME OZIEL LAURINDO DA SILVA
6016.2020/0002023-3 0044/2020 SME ELAINE RODRIGUES DA SILVA
6065.2020/0000001-9  SMPED LUISE GOMES DE ALMEIDA GONÇALVES
6065.2020/0000001-9  SMPED RAVELLY SANTANA SILVA
6065.2020/0000001-9  SMPED REGINALDO VIEIRA GUARIENTE
6065.2019/0000647-3  SMPED ROBSON DOS SANTOS
6076.2020/0000018-3 484/2019 SMTUR INGRID SANCHES DE ALMEIDA
6076.2020/0000023-0 35/2020 SMTUR JUAREZ MARTINS BOTTARO
6076.2020/0000023-0 35/2020 SMTUR FERNANDA DA SILVA RAMIRO
6076.2020/0000029-9 38/2020 SMTUR NAIANE DO NASCIMENTO PEREIRA
6076.2020/0000029-9 38/2020 SMTUR ARMEN ARMAGANIJAN
6076.2020/0000029-9 38/2020 SMTUR FABIANA DE OLIVEIRA SANTOS QUEIROZ
6017.2020/0000013-0  SF SUZETE OLIVEIRA DE MORAES VICARI VENTO
6013.2019/0006105-5  SG TERESA CRISTINA FINOTTO VISANI
6013.2019/0006105-5  SG SANDRA SEVCIOVIC LOPES
6013.2020/0000088-0  SG NASSOR DE OLIVEIRA RAMOS
6013.2020/0000088-0  SG GABRIELLA BEIRA FERNANDES COSTA E SILVA
6013.2020/0000098-8  SG CRISTINA MOREIRA DA SILVA ALMEIDA
6011.2020/0000178-9  GABPREF CAIO FELIPE FERRIANI COELHO
6011.2020/0000125-8  SGM ODENI DE ALMEIDA
6011.2020/0000206-8  CASA CIVIL BRUNA GADELHA SUYAMA
6066.2020/0000082-0  SMUL TATIANA ROBLES SFERJAN
6066.2020/0000008-1  SMUL WALTIRENE DOS SANTOS TAVARES COSTA
6066.2020/0000008-1  SMUL MAÍRA MENEZES DE ANDRADE
6066.2020/0000085-5  SMUL FELIPE DE OLIVEIRA PEREIRA
6066.2020/0000085-5  SMUL IRENE LUCIA DEFILIPPI
6066.2020/0000103-7  SMUL VIVIANE STANKEVICIUS URIOSTE MAGALHÃES

 GESTÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

PROCESSO ATA VENCIMENTO EMPRESA OBJETO UNIDADE PREÇO ATUAL 
REGISTRADO

6013.2018/0001698-8 006/2018 14/10/2020 Terrão Comércio e 
Representações EIRELI

Açúcar ref inado amorf o/microcristalino Pacote (1kg) R$ 2,13

Taxa de agenciamento (transaction f ee) para 
passagens aéreas nacionais

Valor unitário R$ 0,01

Taxa de agenciamento (transaction f ee) para 
passagens aéreas internacionais

Valor unitário R$ 0,01

Limpeza de caixa d'água de capacidade de até 
500 litros

Valor de uma 
limpeza

R$ 89,00

Limpeza de caixa d'água de capacidade de 501 
a 1.000 litros

Valor de uma 
limpeza

R$ 91,00

Limpeza de caixa d'água de capacidade de 
1.001 a 5.000 litros

Valor de uma 
limpeza

R$ 95,00

Limpeza de caixa d'água de capacidade de 
5.001 a 10.000 litros

Valor de uma 
limpeza

R$ 95,00

Limpeza de caixa d'água de capacidade de 
10.001 a 20.000 litros

Valor de uma 
limpeza

R$ 100,00

Limpeza de caixa d'água de capacidade acima 
de 20.000 litros

Valor de uma 
limpeza

R$ 110,00

6013.2018/0001802-6 004/2019 08/08/2020 Ticket Soluções HDFGT 
S/A

Gerenciamento de abastecimento de v eículos, 
máquinas e equipamentos, por meio de cartão 
de pagamento magnético ou microprocessado

Taxa de 
desconto

-4,75%

6013.2019/0001335-2 002/2019 14/08/2020 Marcelo das Nev es 
Pires Transportes-ME

Serv iço de Motof rete: motocicleta mensal até 
2.520km

Motocicleta R$ 2.980,00

6013.2019/0001335-2 003/2019 14/08/2020 Danlex Serv iços Ltda Serv iço de Motof rete: Ponto Valor de 
Ref erência (PVR)

PVR (8,5km) R$ 12,98

6013.2019/0001251-8 005/2019 15/10/2020 Fino Sabor Indústria e 
Comércio Ltda.

Fornecimento de caf é torrado e moído em 
embalagem alto v ácuo (superior)

Pacote 
(500g)

R$ 4,96

6013.2019/0001029-9 006/2019 07/11/2020

DV Comércio e
Representação 

Comercial
Ltda.

Fornecimento de papel sulf ite A4 branco com
certif icado ambiental

Resma R$ 13,29

Fornecimento de Copo Descartáv el para Caf é Cento R$ 1,02

Fornecimento de Copo Descartáv el para Água Cento R$ 1,83

RETIFICAÇÃO DA PÚBLICAÇÃO DO DIA 09/01/2020                                                                           
COMUNICADO 01/2020- SG/COBES/DGSS

GARANTIA DA ECONOMICIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS
Janeiro de 2020 

Relação de Materiais, Serviços e Preços Registrados, em conformidade com o artigo 6° do Decreto Municipal 56.144/2015.

OS PREÇOS REGISTRADOS NAS ATAS DE RP DA SECRETARIA DE GESTÃO APRESENTAM A ECONOMICIDADE EXIGIDA PARA FUTURAS 
CONTRATAÇÕES, NOS TERMOS DO INCISO IV, DO ARTIGO 6°, DO DECRETO MUNICIPAL 56.144/2015. ESTA UNIDADE GESTORA FICA À DISPOSIÇÃO 

DAS UNIDADES PARTICIPANTES QUE QUEIRAM INFORMAR-SE SOBRE OS PREÇOS MÉDIOS PESQUISADOS.

Agência Aerotur Ltda26/11/2020007/20186013.2018/0002197-3

Cobra Saúde Ambiental 
Ltda. ME23/04/2020001/20196013.2016/0000482-0

6013.2018/0003310-6 007/2019 20/12/2020
Sandalo Equipamentos e 

Produtos de Higiêne 
Pessoal Ltda.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-01-10T02:37:11-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




